William de Wrotham and the Forestership of Somerset

BY T. D. TREMLETT, F.S.A.

The following charter (Plate V) is in the collection of Dr. E. G. Millar, F.S.A., whom I must thank for the photograph, and for permission to print the text. I must also thank Mr. Lionel Landon of the P.R.O. for the great help he has given me in preparing the notes on the charter.

RICARDUS dei gratia Rex Anglorum, Dux Normannorum, Aquitanorum, Comes Andegavorum, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, <2> Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Senescallis, Prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis Salutem. Sciatis <3> nos concessisse dedisse et hac presenti carta confirmasse Willelmo de Wrotham pro homagio et servitio suo <4> omnes terras et tenementa que Robertus de Osbervill tenuit in Exeton',¹ et in Hauekerigg',² et in Widepol',³ et in Weleford'⁴ <5> et in Neweton',⁶ et in Hamme,⁶ et in Kathangr',⁷ et in Erneshill,⁸ et in Werne,⁹ et in Fifhide,¹⁰ cum omnibus pertinentibus <6> suis tenenda ipsi Willelmo et heredibus suis, de nobis, et heredibus nostris per servitium feodi unius militis pro omni servitio; <7> Quare volumus et firmiter precipimus quod prefatus Willelmus et heredes sui post ipsum habeant et teneant omnia predicta te <8> nementa de nobis et de heredibus nostris pro predictum servitium feodi unius militis pro omni servitio: bene et in pace, libere <9> et quiete, integre et plenarie, honorifice et hereditarie, in bosco et plano, pratis, pascuis, et pasturis, in viis, semitis, <10> aquis, stagnis, molendinis, vivariis, piscariis, moris et mariscis, gardinis et virgultis, in omnibus rebus et in omnibus <11> locis cum omnibus pertinentiis, et omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predicta tenementa

¹ Exton.

² Hawkridge.

³ Withypool.

⁴ Wellisford.

⁵ Newton in the Hundred of North Petherton, known also as Newton Forester.

⁶ Ham, or Low Ham.

⁷ Cathanger.

⁸ Earnshill.

⁹ Wearne.

¹⁰ Fivehead.

pertinentibus. Hiis testibus <12> Warino filio Geroldi, Roberto de Gan[ey], Alano Basset, Gaufrido de Ver, Wiscardo Leidet, Petro de Stokes, Johanne de <13> Jerpunvill, Hugone de Nevill, Thoma de Heiden, Alano de Hertiland, Johanne de Brancestr'. Datum per ma <14> num Eustacii Episcopi Elyensis Cancellarii nostri apud Leon ¹¹ Vicesimaquinta die Augusti, Anno Regni nostri Nono.

Seal missing : silk cords remain.

The King's Serjeants in the Domesday Survey of Somerset are headed by Robert de Odburville. He held lands in Wearne, Withypool, Wellesford, Axbridge, and also the mansion of Melcome from the King. One virgate, which follows the entry about Wearne, is recorded to have been held in the time of King Edward by Dodo freely in parage, and is probably a part of the later vill of Hawkridge. The half-hide in Withypool had been held in parage by three foresters—Dodo, Almar and Godric. Robert de Odburville may probably be identified with the Robert who was a tenant of Ham, in the estate of Abbey of Glastonbury, and possibly is the Robert who held three virgates of Roger de Corcelle in Newton in the Hundred of North Petherton. It may be safely assumed that the Dodo who held land in Hawkridge and in Withypool is one and the same man. It is also probable that Robert de Odburville holding land from the King in serjeanty, had succeeded the three Saxons as Forester.